

Świetne występy Marczyka i Kajetanowicza w Rajdzie Europy Centralnej

Asfaltowe odcinki specjalne wyłoniły najlepsze załogi podczas Rajdu Europy Centralnej. W Czechach, Austrii i Niemczech dobrze spisywali się Polacy. Miko Marczyk i Szymon Gospodarczyk zaliczyli najlepszy występ w karierze w Rajdowych Mistrzostwach Świata WRC i zajęli 3. miejsce w swojej klasie, tuż przed Kajetanem Kajetanowiczem i Maciejem Szczepaniakiem.

Marczyk w trwającym sezonie skupił się na ERC, a Rajd Europy Centralnej był jego drugim tegorocznym startem na arenie światowej. Czeskie trasy szybko przypadły mu do gustu. Polak wygrał odcinek testowy i inauguracyjny odcinek specjalny w klasie WRC 2, zostając pierwszym liderem rywalizacji.

Dobłą formę duet ORLEN Team potwierdził też na innych odcinkach i w kolejnych państwach. Na 13 spośród 17 „oesów” Marczyk i Gospodarczyk uplasowali się w czołowej piątce. Dobra forma zwłaszcza w piątek i sobotę zapewniła załodze komfort przed ostatnimi pętlami rajdu. Na finiszu udało się obronić miejsce na podium.

- Trzecie miejsce w klasyfikacji WRC 2 to dla naszej załogi życiowy wynik. Nic więc dziwnego w tym, że na mecie Rajdu Europy Centralnej jesteśmy w tak wyśmienitych nastrojach. Mamy za sobą bardzo trudny i wymagający sezon Rajdowych Mistrzostw Europy, natomiast w Czechach, Niemczech i Austrii byliśmy w stanie jechać dobrym, równym tempem – podkreślił Miko Marczyk.

W walce o najniższy stopień podium rywalami Marczyka i Gospodarczyka byli Kajetan Kajetanowicz i Maciej Szczepaniak. Druga załoga ORLEN Team straciła do rodaków niespełna 10 sekund. Za czwarte miejsce w klasyfikacji WRC 2 Challenger Kajetanowicz otrzymał 12 punktów do klasyfikacji generalnej i pozostaje w grze o podium tej kategorii.

– To był świetny rajd dla nas, bardzo udany, bo zdobyliśmy dużo doświadczenia z różnymi ustawieniami. Jechałem po raz pierwszy na tych amortyzatorach, sporo wypracowałem. Najważniejsze jest dla mnie to, że odzyskałem feeling po 11 miesiącach przerwy w ściganiu się na asfalcie. To było bardzo ważne, zwłaszcza przy takiej konkurencji. Gratulacje dla Mikołaja i Szymona – pojechali świetny rajd i dobry sezon. Gratulacje dla wszystkich naszych rywali. Wierzę, że ten sezon zakończymy na podium w WRC2 Challenger, bo taki jest nasz plan - powiedział na mecie Kajetanowicz.

Decydujące rozstrzygnięcia w sezonie WRC zapadną w połowie listopada podczas Rajdu Japonii. Przed finałową odsłoną mistrzostw świata Kajetanowicz zajmuje 3. miejsce w klasyfikacji generalnej.